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Pani 

KATARZYNA CZARKOWSKA 

Radna Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pani zapytanie zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 23 listopada 2023 r. 

w sprawie specjalistycznej inwentaryzacji drzew informuję: 

 

1. jakie obowiązują standardy pielęgnacji zieleni wysokiej, gdzie jest do nich wgląd? 

 

Prace pielęgnacyjne na drzewach są wykonywane przez specjalistyczne firmy zgodnie  

z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r., poz. 

1336 z późn. zm.) oraz z aktualną wiedzą ogrodniczą.  

W przypadku stwierdzenia symptomów wskazujących na zwiększone ryzyko dla otoczenia zlecane 

są rzeczoznawcom ekspertyzy w zakresie oceny stanu zdrowotnego drzew. W przypadkach wątpliwych 

oraz cennych drzew zlecane są np. bezinwazyjne badania budowy wewnętrznej za pomocą tomografu 

akustycznego lub rezystografu celem określenia stanu zdrowotnego drzew.  

Na bieżąco sporządzany jest wykaz drzew przeznaczonych do przycinki i wycinki. W pierwszej 

kolejności typowane do usunięcia są drzewa obumarłe i obumierające, stwarzające zagrożenie  

dla bezpieczeństwa ludzi, mienia i ruchu drogowego, zlokalizowane w pasach drogowych, na placach 

zabaw, przy ciągach pieszych. W następnej kolejności usuwa się drzewa suche i obumierające, 

nierokujące szans na przeżycie, zlokalizowane w parkach i zieleńcach. Obecnie przygotowywany jest 

projekt uchwały dotyczący ustanowienia dwóch drzew pomnikami przyrody.  

Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie prowadzi prace nad poradnikiem dotyczącym aspektów 

związanych z pielęgnacją drzew i krzewów, który zostanie skierowany głównie do spółdzielni 

mieszkaniowych, wspólnot mieszkaniowych, zarządców nieruchomości oraz wykonawców zabiegów 

pielęgnacyjnych. 

 

2. jakie kryteria przyjęto przy ocenie drzewa (pomnika przyrody) przy ul. Sportowej? 

 

W dniu 23 listopada 2021 r. została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego Uchwała Nr XXXVII/610/2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 28 października 

2021 r. w sprawie pomników przyrody, dotycząca zniesienia z ewidencji m.in. pomnika przyrody gatunku 

topola szara zlokalizowanego na terenie działki ewidencyjnej nr 32/4 w obrębie ewidencyjnym nr 0019 

przy ulicy Sportowej w Koszalinie. Drzewo posiadało duży, postępujący posusz w koronie, było 

porośnięte jemiołą. Korzenie drzewa znajdowały się częściowo na powierzchni.  

Ze względu na swoją lokalizację topola stanowiła realne zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi 

i mienia, a w szczególności dla mieszkańców pobliskich budynków oraz dzieci uczęszczających  

do zlokalizowanej obok Szkoły. Korona drzewa była jednostronna, w większości znajdowała się nad 

chodnikiem i jezdnią. Topola była osłabiona i notorycznie odłamywały się z niej duże konary.  

W dniu 29 grudnia 2021 r. Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie złożył wniosek do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie o wydanie zezwolenia  

na usunięcie między innymi przedmiotowego drzewa. W dniu 21 lutego 2022 r. zostało wydane 

zezwolenie znak WOŚ-III.71200.6.2022.MC na jego usunięcie, na podstawie czego dokonano jego 

wycięcia.  

 

 



3. jak często jest wykonywany przegląd drzewostanu pod kątem bezpieczeństwa i kto jest za 

niego odpowiedzialny?  Gdzie są odpowiednie dokumenty do wglądu? 

 

Przeglądy drzewostanu zlokalizowanego na terenie Miasta Koszalina są wykonywane na bieżąco 

- metodą wizualną przez pracowników Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie.  Posiadają oni  stosowną 

wiedzę, doświadczenie, ukończone studia wyższe na kierunku ogrodnictwo oraz są członkami Polskiego 

Towarzystwa Dendrologicznego (z którym na co dzień współpracują). 

 Zarząd Dróg i Transportu dysponuje i na bieżąco sporządza wykaz drzew przeznaczonych do 

przycinki i wycinki, rosnących na terenach będących w jego zarządzaniu. 

Ze względu na zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia do 30 listopada 2023 roku z terenów 

administrowanych przez Zarząd Dróg i Transportu zostało wyciętych 124 szt. drzew. 

Odnośnie przechowywania dokumentacji informuję, że materiały, ekspertyzy dendrologiczne, 

inwentaryzacje etc. dotyczące drzew i zieleni znajdują się w siedzibie Zarząd Dróg i Transportu przy 

ul. Połczyńskiej 24. 

 

 

wz. Prezydenta Miasta 

   Zastępca Prezydenta  

      Andrzej Kierzek   


